国有股份无偿划转已于2021年12月29日完成证券登记过户手续。公司控股股东及实际控制人未发生变更，中电网通仍为公司

控股股东，中国电子科技集团有限公司仍为公司实际控制人。详见《关于部分国有股份无偿划转的提示性公告》（公告编号：

2021-065）、《关于部分国有股份无偿划转的进展公告》（公告编号：2021-073）、《关于部分国有股份无偿划转完成的公

告》（公告编号：2021-076）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.公司全资子公司远东通信完成工商变更

全资子公司远东通信2021年3月收到河北鹿泉经济开发区管理委员会核发的《准予变更登记通知书》（（鹿）登记内迁入核

字（2021）第582号），并取得了河北鹿泉经济开发区管理委员会同日颁发的《营业执照》（统一社会信用代码

91130000104360801H）。

变更事项有：

（1）注册资本由人民币“贰亿元整”变更为“叁亿元整”，

（2）法定代表人由“王铁锰”变更为“吉树新”；

（3）住所由：“河北省石家庄市桥西区中山西路589号”变更为“河北省石家庄市鹿泉经济开发区昌盛大街21号”；

（4）董事会成员变更：王铁锰不再担任董事，李奇为新任董事，新的董事会成员为姚勇，赵玉，高奇，李奇，杨作昌，吉

树新，韩志永；

（5）监事变更：不再设监事会，薛勇健、遇云鹂、甘永庆、宝青不再担任监事，设监事一人，张燕梅担任监事；

（6）公司的经营范围变更为：“电子信息系统的设计、集成与施工；软件开发、销售和服务；计算机信息系统集成；电子通

信信息服务；节能技术服务；电子通信设备、广播电视设备、测量与控制设备、天线产品、电力自动化、时频器件、智能交

通、集成电路、安全电子、程控数字交换机及软交换系统、移动通信系统及终端设备、大屏幕及视讯产品、办公自动化和计

算机外围设备及其他电子设备的设计、开发、生产、销售和服务；网络管理和支持、通信产品的开发、生产、销售（以上范

围法律、法规、国务院决定禁止或者需经前置审批的除外）；汽车销售（不含九座以下乘用车）；工程技术咨询服务；通信

工程设计；防雷工程设计、施工；货物和技术的进出口业务（国家禁止或者限制经营的除外）；承揽安全技术防范壹级系统

（工程）的设计、施工、维修（凭资质证书经营）；承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目，对外派遣实施上述

工程所需的劳务人员；房屋租赁；（以下限分支机构凭资质证在有效期内经营）：卫星电视接收天线、高频头的生产；停车

场经营”。

广州杰赛科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,507,160 1.82% 10,532,583   1,138,097 11,670,680 22,177,840 3.25%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   10,532,583   10,532,583 10,532,583 1.54%

 3、其他内资持股 10,507,160 1.82%   1,138,097 1,138,097 11,645,257 1.71%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 10,507,160 1.82%   1,138,097 1,138,097 11,645,257 1.71%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 567,486,827 98.18% 94,793,255   -1,263,097 93,530,158 661,016,985 96.75%

 1、人民币普通股 567,486,827 98.18% 94,793,255   -1,263,097 93,530,158 661,016,985 96.75%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 577,993,987 100.00% 105,325,838   -125,000 105,200,838 683,194,825 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2020年12月，公司非公开发行股份开启申购。12月24日，公司指定的专用账户收到募集资金。大信会计师事务所（特殊普

通合伙）对资金到账情况进行了审验，出具了大信验字[2020]第1-00221号《验资报告》。公司非公开发行新增股份105,325,838

股于2021年1月21日在深圳证券交易所上市。新增股份后公司总股本由577,993,987股变更为683,319,825股。2021年7月22日发

行对象博时基金管理有限公司、深圳前海华强金融控股有限公司、国信证券股份有限公司、国家军民融合产业投资基金有限

责任公司、兴银成长资本管理有限公司、财通基金管理有限公司、长江养老保险股份有限公司认购的股份至自发行结束之日

起6个月期满，合计94,793,255股非公开发行股票限售期满解除限售，发行对象中电科投资控股有限公司所持股份10,532,583

股限售36个月，合计新增限售股10,532,583股，无限售股94,793,255股。

2.公司原董事、监事、高级管理人员杨新、李洪、张宇晖、詹世敬由于离职导致所持股份100%锁定，黄向东、吴阳阳、叶

桂梁离任后六个月期满所持股份75%锁定，彭浩新任职工代表监事所持股份75%锁定，合计增加限售股份1,263,097股，减少

无限售股份1,263,097股。

广州杰赛科技股份有限公司 2021 年年度报告全文